АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                        ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      с. Поспеловка

28  сентября   2022  года                                                                                   № 51

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

Поспеловское  сельское поселение

от  30.12.2019  № 82

     В соответствии со статьями 2, 22, 136  Трудового кодекса Российской

Федерации, п о с т а н о в л я е т:

         1.Внести изменения в постановление администрации муниципального

образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района

Ульяновской области от 30.12.2019 № 82 «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка работников администрации

муниципального образования Поспеловское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области»:

         1.1.   пункт 3.1. раздела 3,подпункт 4. «Основные права и обязанности

администрации муниципального образования Поспеловское сельское

поселение Николаевского района Ульяновской области» Приложения к

постановлению изложить в следующей редакции:

    «В соответствии со статьей 136 Трудового кодекса Российской Федерации

заработная плата выплачивается работникам не менее двух раз в месяц

посредством перечисления денежных средств на банковский счет работника.

Зарплата выплачивается;  не позднее 20-го числа текущего месяца - за

первую половину месяца и не позднее  5-ого числа месяца, следующего за

отработанным, - окончательный расчет за отработанный месяц. В

случаях, когда указанные числа приходятся на выходные или праздничные

дни, днями выплаты зарплаты следует считать рабочие дни, непосредственно

предшествующие выходным (праздничным) дням.».

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава  администрации

муниципального образования

Поспеловское сельское поселение                                                У.У.Магдеев